
JO/S S106
05/06/2023
333589-2023-FR

1 / 5

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333589-2023:TEXT:FR:HTML

France-Marseille: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection
2023/S 106-333589

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Logirem
Adresse postale: 111 bd national
Ville: MARSEILLE
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Code postal: 13003
Pays: France
Point(s) de contact: LOGIREM DTP
Courriel: idiatou.diallo@logirem.fr 
Téléphone:  +33 0488924532
Adresse(s) internet:
Adresse principale: www.logirem.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: SA HLM

I.5) Activité principale
Logement et équipements collectifs

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Mission de maîtrise d'oeuvre-F610 Résidence Porete (ESI 0637)-Quartier Porete-RN 200-(51 logements)-F611 
Résidence Restonica (ESI 0141)-Quartier de la Poudrière - RN 200-(80 logements)- 20250 CORTE
Numéro de référence: DTP/ID/CP/MOE/F610/F611

II.1.2) Code CPV principal
71000000 Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services d'inspection

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
La mission complète de maîtrise d'oeuvre porte sur la réhabilitation de :
- 80 logements locatifs sociaux sur la résidence « Restonica » - Quartier de la poudrière RN200 – 20250 
CORTE.
- 51 logements locatifs sociaux sur la résidence « Porete » - Quartier porete RN 200 – 20250 CORTE.

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:idiatou.diallo@logirem.fr
www.logirem.fr


JO/S S106
05/06/2023
333589-2023-FR

2 / 5

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 350 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRM02 Haute-Corse
Lieu principal d'exécution:
Résidence « Restonica » - Quartier de la poudrière RN200 – 20250 CORTE.
Résidence « Porete » - Quartier porete RN 200 – 20250 CORTE.

II.2.4) Description des prestations:
La mission complète de maîtrise d'oeuvre porte sur la réhabilitation de :
- 80 logements locatifs sociaux sur la résidence « Restonica » - Quartier de la poudrière RN200 – 20250 
CORTE
- 51 logements locatifs sociaux sur la résidence « Porete » - Quartier porete RN 200 – 20250 CORTE.
Elle couvre les éléments de missions suivants :
DIA/RGO – AVP – PRO/DCE – ACT – VISA/SYN – DET – AOR – OPC.
Les prestations sont décomposées en deux phases :
- PH1 : mission complète de maîtrise d’œuvre pour la réhabilitation de RESTONICA.
- PH2 : mission complète de maîtrise d’œuvre pour la réhabilitation de PORETE.

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 051-149617

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: DTP-F610-F611-MOE DTP

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149617-2023:TEXT:FR:HTML


JO/S S106
05/06/2023
333589-2023-FR

3 / 5

Intitulé:
Marché de services - Maîtrise d'oeuvre - Résidence Porete - Réhabilitation de 51 logements (F610) et 
Résidence Restonica - Réhabilitation de 80 logements (F611) - 20250 CORTE

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
17/05/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: SAS Jean-Yves JASSOIS ARCHITECTE
Adresse postale: 32, Cours Napoléon
Ville: AJACCIO
Code NUTS: FRM01 Corse-du-Sud
Code postal: 20000
Pays: France
Courriel: agence@jeanyvesjassois.com 
Téléphone:  +33 495317356
Le titulaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: AO CUBE ARCHITECTURE
Adresse postale: 2 rue de la Durance
Ville: PLAN DE CUQUES
Code NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Code postal: 13380
Pays: France
Courriel: contact@aocube-architecture.com 
Téléphone:  +33 491070875
Le titulaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: SARL FGI
Adresse postale: Z.A. de Baléone Centre, R.N. 194
Ville: AFA
Code NUTS: FRM01 Corse-du-Sud
Code postal: 20167
Pays: France
Courriel: fgi.contact@orange.fr 
Téléphone:  +33 495711849
Le titulaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

mailto:agence@jeanyvesjassois.com
mailto:contact@aocube-architecture.com
mailto:fgi.contact@orange.fr


JO/S S106
05/06/2023
333589-2023-FR

4 / 5

Nom officiel: S.A.S MCI
Adresse postale: Ld E Curtaline, 789 D7
Ville: SCOLCA
Code NUTS: FRM02 Haute-Corse
Code postal: 20290
Pays: France
Courriel: pmorellini@mcicorse.com 
Téléphone:  +33 670303677
Le titulaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: COOPERATIVE D'ACTIVITE ET D'EMPLOI DANS LES METIERS DU PATRIMOINE / EXEBAT 
INGENIERIE
Adresse postale: Boulevard des Martyrs couvent des Cordeliers
Ville: FORCALQUIER
Code NUTS: FRL01 Alpes-de-Haute-Provence
Code postal: 04300
Pays: France
Courriel: contact@exebat-ingenierie.com 
Téléphone:  +33 645552507
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 350 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée
Valeur hors TVA: 30 000.00 EUR
Description succincte de la part du contrat sous-traitée:
Relevés et mise en plan de l'existant.

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal de grande instance de Marseille
Adresse postale: 6 rue Joseph Autran
Ville: MARSEILLE CEDEX 6
Code postal: 13281
Pays: France
Téléphone:  +33 491155050
Adresse internet: http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:pmorellini@mcicorse.com
mailto:contact@exebat-ingenierie.com
http://www.annuaires.justice.gouv.fr/


JO/S S106
05/06/2023
333589-2023-FR

5 / 5

Nom officiel: Greffe du Tribunal de grande instance de Marseille
Adresse postale: 6 rue Joseph Autran
Ville: MARSEILLE CEDEX 6
Code postal: 13281
Pays: France
Téléphone:  +33 491155050
Adresse internet: http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
31/05/2023

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.annuaires.justice.gouv.fr/

